Cargo/Função: Professor - A-VI
Lotação: SEDUC - 01 Coordenadoria Regional de Educação

O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelo Decreto nº 53.481/17, art. 4º, inciso I,
EXONERA A PEDIDO, a contar de 03/02/2025, nos termos do art. 42, inciso I, da Lei 6672/74.

Protocolo: 2025001225706
Assunto: Exoneração
Nome: Samanta Vannini Ebling
Identificação Funcional/Vínculo: 2754169/1
Tipo Vínculo: EFETIVO
Cargo/Função: Assistente Educacional - Administração Escolar - B-II
Lotação: SEDUC - 15 Coordenadoria Regional de Educação

O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelo Decreto nº 53.481/17, art. 4º, inciso I,
EXONERA A PEDIDO, a contar de 03/03/2025, nos termos do art. 56, inciso I, da Lei Complementar 10098/94.

Protocolo: 2025001219144
Assunto: Substituição - Função Gratificada
Processo: 25/2441-0001240-0
Nome: Gisela Maria Kessler Coelho Arioza
Identificação Funcional/Vínculo: 4418557/4
Tipo Vínculo: efetivo
Cargo/Função: Analista em Gestão de Saúde - Administração - C1
Lotação: Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores do - Gerência de Recursos Humanos

O(A) SECRETÁRIO(A) DESTA PASTA, no uso da competência delegada pelo inciso XVIII do art. 2º do Decreto n.º 53.481, de 21
de março de 2017, nos termos do parágrafo único do art. 61 da Lei Complementar n.º 10.098, de 3 de fevereiro de 1994,
DESIGNA para exercer, em caráter de substituição, a Função Gratificada Transversal - 08, com os encargos de Gerente na

Gerência de Recursos Humanos do Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores Públicos do Rio Grande do Sul – IPE Saúde,
vinculado à Secretaria de Planejamento, Governança e Gestão, na vaga n.º 552553000003, nos impedimentos legais e eventuais
da titular Carla Regina Santos Almeida, identificação funcional n.º 4836464/01.

Protocolo: 2025001223786
Assunto: Substituição - Função Gratificada
Processo: 25/2441-0001783-6
Nome: Graziela Nickel Morel
Identificação Funcional/Vínculo: 4818946/2
Tipo Vínculo: efetivo
Cargo/Função: Analista em Gestão de Saúde - Ciências Contábeis - B2
Lotação: Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores do - Gerência de Finanças

O(A) SECRETÁRIO(A) DESTA PASTA, no uso da competência delegada pelo inciso XVIII do art. 2º do Decreto n.º 53.481, de 21
de março de 2017, nos termos do parágrafo único do art. 61 da Lei Complementar n.º 10.098, de 3 de fevereiro de 1994,
DESIGNA para exercer, em caráter de substituição, a Função Gratificada Transversal - 08, com os encargos de Gerente na

Gerência de Finanças do Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores Públicos do Rio Grande do Sul – IPE Saúde, vinculado à
Secretaria de Planejamento, Governança e Gestão, na vaga n.º 552553000001, nos impedimentos legais e eventuais da titular
Roberta Vianna Escouto Dias, identificação funcional n.º 4426843/03.

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Subsecretaria de Administração Central de Licitações
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Licitações
Protocolo: 2025001225819

ABERTURA CONCORRÊNCIA
EDITAL CRE 0023/2025 Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra de reforma das instalações

elétricas do prédio da Sede do 11º Batalhão de Polícia Militar/11º BPM, localizado no Município de Porto Alegre.
DATA: 24/03/2025, às 09h. PROCESSO: 20/1203-0015412-7.

Porto Alegre, quinta-feira, 6 de março de 2025 14Diário Oficial Nº 45

06/03/2025 09:59:50 SPGG/COORD/OBRAS/364382401 ABERTURA. OBRA. CONCORRÊNCIA. 615

20120300154127

AVISO DE REAGENDAMENTO
Pregão Eletrônico 9287/2024 Processo 24/1203-0009294-8

Objeto: Contratação de postos de serviços de Médico Plantonista de Emergência para o Hospital da Brigada Militar de
Porto Alegre (HBM/PA).
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, torna público o REAGENDAMENTO da data de abertura da sessão do
referido pregão para o dia 10 /03 /2025, às 14 horas.

HOMOLOGAÇÃO - LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, homologa os procedimentos licitatórios conforme segue:
Pregão Eletrônico 9537/2023 Processo 23/2158-0000568-2

Lotes 01 adjudicado para PHONOWAY LOCACOES LTDA – CNPJ 01.145.642/0001-41

Kethy Helen de Souza Bazo
Diretora DELIC/CELIC

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 224/2025
Objeto(s):0830.0183.001012 PIPETADOR ELETRICO AUTOMATICO 1 A 100 ML 110V R$ 999,3700 un
0830.0507.003422 TUBO CAPILAR SEM HEPARINA - 500 PECAS R$ 20,0700 fr
Processo: 24/1300-0007150-0, Edital: 0029/2025. Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE
LICITAÇÕES. Compromitente: QUALY COML LTDA EPP, com CNPJ 11.301.724/0001-91. Prazo de validade: 12 (doze) meses a
contar da presente publicação.
https://pncp.gov.br/app/atas/87958658000199/2025/32/1

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 249/2025
Objeto(s):0002.0504.009995 ORGANIZADOR DE MESA - INCOLOR R$ 7,5000 un
0002.0514.000053 QUADRO MAGNETICO BRANCO 1,20 X 0,90 M R$ 147,4400 un
0002.0514.000113 PRANCHETA - POLIESTIRENO 15MM 235,00MM 340MM COR: INDIFERENTE GARRA C/ MOLA R$ 9,2100
un
Processo: 24/1300-0007366-0, Edital: 0059/2025. Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE
LICITAÇÕES. Compromitente: MACRONEXUS SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA, com CNPJ 53.737.931/0001-33. Prazo de
validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.
https://pncp.gov.br/app/atas/87958658000199/2025/133/3

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE FORNECEDORES DA SUBSECRETARIA DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO

DO RS, no uso de suas atribuições legais, e considerando o que consta no processo nº 24/1300-000 3711-6 , NOTIFICA a
empresa DNA COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA. (CNPJ 40.300.239/0001-00) , acerca da decisão de ARQUIVAMENTO do
referido processo, nos termos do Parecer Técnico nº 03/2025 , acostado no referido expediente.

Felipe Moreira Cruzeiro
Subsecretário CELIC/SPGG

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar – Porto
Alegre – RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços, e os demais atos referentes a
julgamentos, fase recursal e resultados deverão ser acompanhados nos sites www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br.

JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO RIO GRANDE DO SUL
LAUREN MOMBACK MAZZARDO

Avenida Borges de Medeiros, 521 - Centro Histórico
Porto Alegre / RS / 90020-023

Gabinete
LAUREN MOMBACK MAZZARDO

Av. Borges de Medeiros, 521
Porto Alegre / RS / 90020-023

Convênios
Protocolo: 2025001224903

Assunto: Convênio
Processo: 24/4501-0000138-9

Porto Alegre, quinta-feira, 6 de março de 2025 15Diário Oficial Nº 45

06/03/2025 09:59:50 SPGG/COORD/OBRAS/364382401 ABERTURA. OBRA. CONCORRÊNCIA. 616

20120300154127